Государственное бюджетное образовательное учреждение Ростовской области
«Таганрогский педагогический лицей-интернат»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по назначению надбавок педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса

27.09.2017 г.										№ 3

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовало на заседании: 7 человек

Повестка дня:

1. Оценка профессиональной деятельности педагогов ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат» за июль-сентябрь 2017 года (по итогам работы).
2. О выплате стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в июле-сентябре 2017 года.

По первому вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая представила оценку результативности профессиональной деятельности педагогов за июль-сентябрь 2017 года согласно предоставленным отчетам педагогических работников лицея-интерната для выплаты надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса.

ВЫСТУПИЛИ:
Рубенко А.Н. предоставила информацию о количестве отчетов, предоставленных педагогическими работниками лицея-интерната (всего на рассмотрение комиссии было предоставлено 29 отчетов) и о качестве заполнения отчетной документации.

РЕШИЛИ:
1. Принять к рассмотрению все отчеты, предоставленные педагогическими работниками на рассмотрение комиссии.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Принято: единогласно.

По второму вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая предложила произвести выплату стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в июле-сентябре 2017 года согласно критериям и показателям оценки качества и результативности труда педагогов, представленных в Отчетах.

ВЫСТУПИЛИ:
Юнусова Н.А. внесла предложение о поощрении классных руководителей дополнительными баллами.

РЕШИЛИ:
1. Поощрить педагогических работников Зимину Г.С., Лободенко О.А., Федоренко Л.Н., Мищенко И.Н., Саженину В.С., Жиялеву И.В., Дровалеву М.Н., Сергиенко А.С, Рубенко А.Н., Димитренко Л.В., Грищенко Л.М., Бычкаускас Р.В., исполняющих обязанности классных руководителей, дополнительными 30 баллами.
2. В соответствии с Положением о порядке установления педагогическим работникам надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей- интернат» установить за июль-сентябрь 2017 г. цену за 1 балл в размере 25,25 рублей, исходя из общей суммы баллов, набранной коллективом – 8302 балла.
3. Назначить согласно сумме баллов каждого педагога стимулирующие доплаты следующим педагогам:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Баллы
	Сумма

	1.
	Атаманченко С.В.
	учитель
	35
	883,75

	2.
	Бычкаускас Р.В.
	воспитатель
	[bookmark: _GoBack]557
	14064,25

	3.
	Воронова Е.Е.
	воспитатель, педагог доп.образования
	188
	4747

	4.
	Грищенко Л.М.
	учитель
	149
	3762,25

	5.
	Димитренко Л.В.
	учитель
	295
	7448,75

	6.
	Дровалева М.Н.
	воспитатель
	441
	11135,25

	7.
	Дудникова С.С.
	учитель
	271
	6842,75

	8.
	Дудолева О.М.
	воспитатель
	657
	16589,25

	9.
	Жиляева И.В.
	учитель
	287
	7246,75

	10.
	Зимина Г.С.
	воспитатель
	289
	7297,25

	11.
	Лиманская М.П.
	учитель
	301
	7600,25

	12.
	Лободенко О.А.
	воспитатель
	365
	9216,25

	13.
	Мищенко И.Н.
	воспитатель
	487
	12296,75

	14.
	Надолинская Д.А.
	педагог-организатор
	319
	8054,75

	15.
	Онискевич М.Ю.
	учитель
	148
	3737

	16.
	Павленко И.А.
	учитель
	117
	2954,25

	17.
	Пивень Ю.А.
	учитель
	277
	6994,25

	18.
	Ромащенко Е.В.
	учитель
	517
	13054,25

	19.
	Рубенко А.Н.
	учитель
	740
	18685

	20.
	Саженина В.С.
	учитель
	135
	3408,75

	21.
	Сергиенко А.С.
	учитель
	297
	7499,25

	22.
	Скрипка Т.В.
	учитель
	311
	7852,75

	23.
	Уманец О.А.
	учитель
	288
	7272

	24.
	Федоренко Л.Н.
	учитель
	159
	4014,75

	25.
	Филиппский А.Л.
	учитель
	95
	2398,75

	26.
	Фоменко В.Н.
	учитель
	165
	4166,25

	27.
	Чурсин А.Н.
	учитель
	50
	1262,50

	28.
	Чуфистова Е.М.
	педагог-психолог
	87
	2196,75

	29.
	Юнусова Н.А.
	учитель
	275
	6943,75

	ИТОГО

	8302
	209625,5

Председатель комиссии 	_________________________ Меняйленко Ю.В.
Секретарь комиссии 		_________________________ Сергиенко А.С.
Члены комиссии:			_________________________ Рубенко А.Н.
_________________________ Саженина В.С.
_________________________ Грищенко Л.М.
_________________________ Чуфистова Е.М.
_________________________ Юнусова Н.А.